HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 07/NQ-HĐND
	Thừa Thiên Huế, ngày 12 tháng 12 năm 2013

NGHỊ QUYẾT
VỀ CHƯƠNG TRÌNH XÂY DỰNG NGHỊ QUYẾT CHUYÊN ĐỀ CỦA HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH NĂM 2014
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
KHOÁ VI, KỲ HỌP THỨ 7
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;
Căn cứ Nghị định số 91/2006/NĐ-CP ngày 06 tháng 9 năm 2006 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân;
Sau khi xem xét Tờ trình số 163/TTr-HĐND ngày 11 tháng 12 năm 2013 của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh về chương trình xây dựng nghị quyết chuyên đề của Hội đồng nhân dân tỉnh năm 2014 và ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Tán thành và thông qua chương trình xây dựng nghị quyết chuyên đề của Hội đồng nhân dân tỉnh năm 2014 như sau:

1. Tại kỳ họp chuyên đề lần thứ 4 của HĐND tỉnh (tháng 4/2014)
	STT
	Tên nghị quyết
	Cơ quan trình dự thảo
	Cơ quan chủ trì thẩm tra

	1
	Nghị quyết điều chỉnh quy hoạch phát triển công nghiệp tỉnh Thừa Thiên Huế đến năm 2020, định hướng đến năm 2030.
	Ủy ban nhân dân tỉnh
	Ban Kinh tế và Ngân sách

	2
	Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 14g/2010/NQ-HĐND ngày 23/7/2010 của HĐND tỉnh về việc phân cấp quản lý tài sản nhà nước tại cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Thừa Thiên Huế.
	Ủy ban nhân dân tỉnh
	Ban Kinh tế và Ngân sách

	3
	Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số loại phí và lệ phí.
	Ủy ban nhân dân tỉnh
	Ban Kinh tế và Ngân sách

	4
	Nghị quyết quy định về số lượng, chức danh, mức phụ cấp của từng chức danh, mức phụ cấp kiêm nhiệm chức danh đối với những người hoạt động không chuyên trách và mức khoán kinh phí hoạt động của các tổ chức chính trị - xã hội ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh.
	Ủy ban nhân dân tỉnh
	Ban Pháp chế

	5
	Nghị quyết về điều chỉnh quy hoạch giáo dục và đào tạo tỉnh Thừa Thiên Huế đến năm 2020, định hướng đến năm 2030.
	Ủy ban nhân dân tỉnh
	Ban Văn hoá – Xã hội

2. Tại kỳ họp thứ 8 của HĐND tỉnh (tháng 7/2014)
	STT
	Tên nghị quyết
	Cơ quan trình dự thảo
	Cơ quan chủ trì thẩm tra

	1
	Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết 8i/2010/NQCĐ-HĐND ngày 02/6/2010 của HĐND tỉnh về quy hoạch bảo vệ và phát triển rừng tỉnh Thừa Thiên Huế giai đoạn 2009 - 2020.
	Ủy ban nhân dân tỉnh
	Ban Kinh tế và Ngân sách

	2
	Nghị quyết về quy hoạch phát triển giao thông vận tải tỉnh Thừa Thiên Huế đến năm 2020, định hướng đến năm 2030.
	Ủy ban nhân dân tỉnh
	Ban Kinh tế và Ngân sách

	3
	Nghị quyết về thành lập thành phố trực thuộc Trung ương.
	Ủy ban nhân dân tỉnh
	Ban Pháp chế

	4
	Nghị quyết về phân bổ biên chế công chức năm 2014 tỉnh Thừa Thiên Huế.
	Ủy ban nhân dân tỉnh
	Ban Pháp chế

	5
	Nghị quyết về phê duyệt tổng số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập năm 2015 tỉnh Thừa Thiên Huế.
	Ủy ban nhân dân tỉnh
	Ban Pháp chế

	6
	Nghị quyết về điều chỉnh mức thu học phí.
	Ủy ban nhân dân tỉnh
	Ban Văn hoá - Xã hội

	7
	Nghị quyết về đặt tên đường tại một số huyện, thị xã, thành phố.
	Ủy ban nhân dân tỉnh
	Ban Văn hoá - Xã hội

3. Tại kỳ họp thứ 9 của HĐND tỉnh (tháng 12/2014)
	STT
	Tên nghị quyết
	Cơ quan trình dự thảo
	Cơ quan chủ trì thẩm tra

	1
	Nghị quyết về chính sách bảo vệ và phát triển nhà vườn Huế.
	Ủy ban nhân dân tỉnh
	Ban Kinh tế và Ngân sách

	2
	Nghị quyết về việc đặt tên đường tại một số huyện, thị xã, thành phố.
	Ủy ban nhân dân tỉnh
	Ban Văn hoá - Xã hội

	3
	Nghị quyết thành lập, sáp nhập một số thôn, bản, tổ dân phố tại một số địa phương trên địa bàn tỉnh.
	Ủy ban nhân dân tỉnh
	Ban Pháp chế

	4
	Nghị quyết về công nhận đô thị loại V đối với một số đô thị.
	Ủy ban nhân dân tỉnh
	Ban Pháp chế

	5
	Nghị quyết sửa đổi mức phụ cấp quy định tại Nghị quyết số 7i/2009/NQCĐ-HĐND ngày 9/4/2009 của HĐND tỉnh về việc quy định mức phụ cấp đối với cán bộ, công chức làm việc tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả.
	Ủy ban nhân dân tỉnh
	Ban Pháp chế

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Ủy ban nhân dân tỉnh chịu trách nhiệm phân công cơ quan chủ trì soạn thảo, cơ quan phối hợp để chuẩn bị tờ trình, đề án và dự thảo nghị quyết đúng quy định, đảm bảo chất lượng và thời gian.

2. Trong trường hợp cần điều chỉnh chương trình xây dựng nghị quyết, Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh phối hợp với Ủy ban nhân dân tỉnh điều chỉnh chương trình và báo cáo với Hội đồng nhân dân tại kỳ họp gần nhất.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế khoá VI, kỳ họp thứ 7 thông qua./.

	CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Thiện